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Anlage 1  der Musikschulordnung:  

Schulgeld  für Kinder und Jugendliche sowie Volljährige, die sich in einer 

allgemeinbildenden schulischen und/oder beruflichen Ausbildung befinden) 

 

 

 Fach Unterrichtsform Unterrichtszeit Entgelte /Monat Entgelte/Jahr 

 Früherziehung    

„Musikzwerge“ 

 

 Gruppe max. 8 

 

45 Min 

 

21,00 € 

 

252,00 € 

 Früherziehung  Gruppe 12-14 60 Min/75 Min 27,00 €/31,00 € 324,00 €/372,00 € 

 Orff-Orchester  Gruppe   6-10 75 Min 35,00 € 420,00 € 

 Instrumental  Gruppe   3-4  45 Min 40,00 € 480.00 € 

 Instrumental  Gruppe   2 45 Min 52,00 € 624,00 € 

 Instrumental/Vokal  Einzel 30 Min 62,00 € 744.00 € 

 Instrumental/Vokal  Einzel 45 Min 86,00 € 1032,00 € 

 Kinderchor *   Gruppe min. 8 45 Min 11,00 € 132,00 € 

* für Schüler/innen, die keinen Elementar-, Instrumental-, oder Vokalunterricht erhalten. 

 

 

 

 

 

 

Anlage 2 der Musikschulordnung: 

Schulgeld für Erwachsene 

 

 

 Fach  Unterrichtsform  Unterrichtszeit Entgelte /Monat Entgelte/Jahr 

 Instrumental/Vokal  Einzel  30 Min 72,00 € 864,00 € 

 Instrumental/Vokal  Einzel  45 Min 98,00 € 1176,00 € 

 Chor *  120 Min 16,00 € 192,00 € 

 Big Band 
*
   120 Min 16,00 € 192,00 € 

*für Erwachsene, die keinen Instrumental- oder Vokalunterricht erhalten. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


